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§ 13 Stockholms miljöprogram 2016-2019 
- remiss från kommunstyrelsen 
1.5.1.-728/2015 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd 

(L) samt ersättarna Susanna Wicklund (C) och Annette 

Hultåker (KD) reserverade sig mot beslutet.  

  

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 11 januari 2016. 

 

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till miljöprogram 

för perioden 2016-2019. Norrmalms stadsdelsnämnd har, i 

likhet med stadens övriga nämnder och bolag, fått förslaget på 

remiss.  

 

Utgångspunkter i arbetet med att ta fram ett nytt förslag till 

miljöprogram har bland annat varit att anpassa programmet till 

förstärkta ambitioner, ta tillvara synpunkter som framkommit i 

granskningar av tidigare program samt i ännu högre grad 

integrera programmet med stadens budget.  

 

Sammantaget anser förvaltningen att förslaget till 

miljöprogram för 2016-2019 på ett bra sätt tydliggör hur 

staden ska arbeta för att nå stadens övergripande mål om ett 

klimatsmart och ekologiskt hållbart Stockholm. Förvaltningen 

uppskattar den tydliga kopplingen till stadens budget och 

föreslagen struktur för uppföljning av programmet.  

 

Förvaltningen delar mycket av den problembeskrivning som 

lyfts fram i programmet. Förvaltningen ställer sig dock 

frågande till att den befintliga grönstrukturen och dess 

möjligheter saknas i programmet. I målet om en hållbar mark- 

och vattenanvändning ligger fokus ensidigt på byggande 

istället för att även lyfta befintlig stadsmiljös behov och 

utvecklingspotential.  

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Åsa Tillberg (V) föreslog att stadsdelsnämnden 

skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  
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Petra Gardos Ek m.fl.(M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

lade fram ett förslag till beslut och föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Åsa Tillberg (V) ställde förslagen mot varandra 

och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservation 

Petra Gardos Ek m.fl.(M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

reserverade sig mot beslutet och ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle besluta att delvis godkänna förvaltningens förslag till 

beslut och att som svar på remissen från kommunstyrelsen 

anföra följande: 

 

Vi anser att miljöprogrammet är viktigt och håller i stort med 

förvaltningens synpunkter. Vi vill också tillägga följande: 

 

Tack vare att Alliansen drivit på för hållbarhetsarbetet i 

Stockholm, utsågs staden av EU-kommissionen till Europas 

miljöhuvudstad 2010. Utnämningen har bidragit till ett ökat 

intresse för Stockholms miljöarbete, där staden fungerar som 

inspiratör och föredöme för andra städer runt om i världen. 

Utnämningen har också bidragit till att stockholmarnas 

medvetenhet kring stadens miljöarbete och krav på en aktiv 

miljö- och klimatpolitik har ökat.  

Vi konstaterar att förslaget till miljöprogram omfattar sex 

övergripande miljömål, vilka i princip är desamma som 

miljöprogrammet för 2012 – 2015.  

Helt avgörande för miljön i Stockholm är den planerade 

stängningen av kolkraftverket i Värtan (Fortum). En 

betydande del av uppvärmningen av Stockholm utgörs 

fortfarande av fossilt bränsle. (Nästan 1 dag per vecka i 

genomsnitt). Den nya anläggningen ska tas i drift 2016 och 

den gamla stängas 2020 enligt planerna. Vi anser det vara av 

största betydelse att man säkerställer detta i miljöprogrammet. 

Klarar men inte detta mål är det svårt att kompensera med 

andra, hur ambitiösa de än är.  

 

En viktig del i Miljöprogrammet och ett av de mål i 

Verksamhetsplanen för 2015 som Norrmalm hade svårt att nå 

är det som gäller avfallshantering. Flera av de lokaler som 
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används för verksamheter inom Norrmalm måste byggas om 

för att kunna anpassas till framtida bättre sophantering.  

 

Eftersom stadens avfallsanläggning för optisk sortering ännu 

inte är annat än i provstadium föreslår vi att man i begränsad 

skala, i samråd med Stockholm Vatten, väljer ut en eller ett 

par förskolor för insamling av matavfall i papperspåsar. Man 

skulle då kunna använda det minsta kärlet, 140 l. Insamlingen 

skulle kunna vara en del i arbetet med barnen på förskolan. 

Om försöket faller väl ut kommer man dels att bidra till en 

bättre miljö och även kunna reducera kostnaden för 

avfallshanteringen. Optisk sortering kommer inte att passa alla 

fastigheter, åtminstone inte de närmaste åren, varför 

alternativet med papperspåsar bör prövas.  

 

En annan viktig del i Miljöprogrammet är den mat som 

handlas upp inom förvaltningarna. Vi anser att man för 

ensidigt fokuserar på ett %-mål vad gäller ekologisk mat och 

inte alls på t ex djurskydd och antibiotikafri mat, det nämns 

inte alls i programmet.  

 

Ersättarna Susanna Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) 

instämde i reservationen med ett ersättaryttrande.  

  ______________________ 

 

  


